Lei que trata sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Educagao, Fundo 
Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente e Fundagao Cultural de 
Vilhena, no valor de R$ 104.072,62 (cento e quatro mil, setenta e dois reals e 
sessenta e dois centavos).

A solicitagao em pauta objetiva atender o Oficio n° 063/2019/DL-CVMV da 
Camara de Vilhena, com a reprogramagao orgamentaria da Emenda Impositiva 
n° 032/2018, que tinha o objetivo da compra de um micro-onibus, porem o valor

[...]

DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
104.072,62 NO VICENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 104.072,62 (cento e quatro 
mil, setenta e dois reais e sessenta e dois centavos), necessario para reforgo das 
seguintes dotagoes; L* /J/g ;

* 6rgao: 0700-Secretaria Municipal de Educagao;
Unidade Orgament^ria: 0701 - Setor de Educagao Infantil
1236500061.001 - Aquisigao de Equip, e Materials Para Escolas Novas/Ampliadas

[...]

104.072,62 (cento e quatro mil, setenta e dois reais e sessenta e dois centavos) no 
Orgamento da Secretaria Municipal de Educagao, Fundo Municipal da Crianga e 
Adolescente e da Fundagao Cultural.

O Credito sera para:
- aquisigao de materiais permanentes e de consume para a Escola de Educagao 

Infantil Antonio Donadon - R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais);
- aquisigao de urn televisor para a Escola de Ensino Fundamental Martim Lutero - 

R$ 3.000,00 (tres mil reais);
- instalagao de subestagao de energia na Escola Municipal de Educagao 

Fundamental Ensina-me a Viver - R$ 60.072,62 (sessenta mil, setenta e dois reais e 
sessenta e dois centavos);

- repasse para o programa Bombeiro Mirim comprar computadores e impressoras - 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais); e

- repasse a Associagao Escola dos Musicos da Orquestra Municipal - R$ 
10.000,00 (dez mil reais); f •.